
企 交 第  553  号 

令和７年３月 19 日 

 

教育庁 県立学校教育課 

課長 屋良 淳 殿 

 

企画部 交通政策課 

課長 平良 秀春 

（公印省略） 

 

沖縄バス（株）の名護東線（系統 77 番及び 22 番）の 

減便等に係る夜間の臨時バスの延長運行について（周知依頼） 

 

平素より、沖縄県の交通行政に格段の御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

みだしの件、県においては、令和７年１月 20 日（月）～３月 19 日（水）の期間限定

で、現行の最終バスの運行時間帯に、名護バスターミナル～安慶名バス停間を上下線各

１便（１往復）の夜間臨時便を運航してまいりましたが、３月 21 日以降についても、

県、名護市、うるま市、金武町、宜野座村との連携のもとで臨時便の運行を延長するこ

ととなりました。 

 

延長期間は、令和７年３月 21 日から令和８年３月 19 日までの間で、平日夜間に名護

バスターミナル～安慶名バス停間上下線各１便（１往復）を継続して運行いたします。 

 

なお、今回の運行につきましては、令和７年３月 21 日（金）から４月 18 日（金）ま

では無料でご利用いただけますが、令和７年４月 21 日（月）から令和８年３月 19 日

（木）までは有料となりますのでご注意ください。（※沖縄バス系統 77 番の運行区間内

の定期券をお持ちの場合には、この夜間臨時便においても、定期券を提示することで運

賃の支払いなくご利用いただけます。） 

 

 

令和７年３月 21 日（金）～令和７年４月 18 日（金）→無料 

令和７年４月 21 日（月）～令和８年３月 19 日（木）→有料（運

賃支払い、または沖縄バス

系統77番の定期券の提示が

必要になります。） 

（写）



つきましては、上記のお知らせについて、「わった～バス党」ホームページ（以下の

QR コード）へ掲載いたしますので、各学校あて、周知へのご協力を宜しくお願い致しま

す。 

 

 

【わった～バス党ホームぺージ】 

 

 

 

【掲載開始日】令和７年３月 19 日（水） 

 

沖縄県 企画部 交通政策課 
電話：098-866-2045 

 


